
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3271/2023 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e quatro de novembro de dois mil e vinte e três, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 2993/19 – Danyelle Loura Reis 

02 0125/22 – Leticia Barbosa Teixeira 

03 0522/22 – Beatriz Ferreira dos Santos Mesquita 

04 1731/22 – Maria Eduarda de Castro Guedes Nobrega 

05 2565/22 – Luiz Antonio Costa Pedro Junior 

06 2601/22 – Cintia Carla Vieira Mozer Marchon 

07 3009/21 – Clara Araujo Rodrigues dos Santos 

08 4225/21 – Elaine da Silva Correa 

09 3842/22 – Alexandre da Rocha Rodrigues 

10 3997/22 – Carolina Cavalcanti Duarte 

11 4063/22 – Caroline e Silva da Costa  

12 4006/22 – Jennifer Maureira Fita 

13 4234/22 – Bruna da Silva Vasconcelos 

14 0018/23 – Adriana da Silva Lima de Oliveira 

15 0354/23 – João Pedro Mota de Paula 

16 1391/23 – Rodrigo Martins da Rocha 

17 2413/23 – Kamilla Araujo Lobo 

18 2706/23 – Juliano Ribeiro da Silva 

19 2829/23 – Marina Soares Gonçalves 

 

Total: 19 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição por Transferência: 

 

01 3808/23 – Juliane da Silva Rabelo   

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 2033/23 – Ronne Veras dos Santos 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0632/17 – Mariana da Cruz Pereira Novais 

02 2907/20 – Paola Dafh Pereira Torres 

03 3415/23 – Evelyn Martins Marques da Silva 

04 3499/23 – Maria Beatriz Cabral 

05 3671/23 – Tamiris Almeida dos Anjos 

06 3676/23 – Roberta Torres da Costa Silva 

07 3680/23 – Talita Raphael dos Santos 

08 3683/23 – Marcelle Nascimento Alves da Silva 

09 3729/23 – Denis Rafael Fernandes da Silva Teixeira Ribeiro 

10 3760/23 – Rayane de Sant Anna Souza 

11 3763/23 – Charlaine Dias Guedes 

12 3771/23 – Ester Silva da Costa 

13 3779/23 – Cláudia da Silva Azevedo 

14 3784/23 – Julia Lucio Rossman 

15 3785/23 – Evelyn Chagas de Oliveira 

16 3795/23 – Carolina Secunho do Nascimento 

17 3796/23 – Gleyce de Souza Amaral 

18 3799/23 – Camila Gomes do Nascimento 

19 3800/23 – Kathleen Hannes de Assis 

20 3802/23 – Thais Pereira Luiz 

21 3803/23 – Debora da Silva Damasceno 

22 3807/23 – Katharine Rodrigues Marques Pavão 

23 3820/23 – Thais Queiroz da Rocha Maximo 

24 3822/23 – Rayanne Oliveira Rodrigues da Silva 

25 3835/23 – Larissa Ariel da Silva Santos 

26 3841/23 – Natalie Silvares Oliveira  

27 3844/23 – Vitoria Karolinne Mendel Gomes 

28 3848/23 – Cristiane Marques da Silva 

 

Total: 28 profissionais. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1826/22 – Thayssa Pinto Feitosa 

02 3585/23 – Camila Machado do Souto 

03 3602/23 – Kamila dos Santos Oliveira 

04 3619/23 – Vanessa Nascimento Santos Fonseca 

05 3813/23 – Alessandra Torres Gruberio  

 

Total: 05 profissionais. 

 

Rio de Janeiro, 24 de novembro de 2023. 

 

 
Luzimar Gualter Pessanha 

Presidente em Exercício 

http://www.crf-rj.org.br/

